REQUERIMENTO Nº  370/2002

                                     ASSUNTO: SOLICITA O FORNECIMENTO DE CÓPIAS DE PROCESSOS QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o envio a esta Câmara, pelo Sr. Prefeito Municipal, do Projeto de Lei nº 70/2002, que “autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar financiamento junto ao BNDES, a oferecer garantias, e dá outras providências”;

CONSIDERANDO que, conforme versa o referido projeto de lei,  trata-se de financiamento  específico ao Programa de Transporte e Desenvolvimento Urbano do BNDES, e que tal financiamento aumentará ainda mais a dívida do Município,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne enviar a esta Casa uma cópia do Programa de Transporte e Desenvolvimento Urbano, do BNDES, e a cópia de todo o processo administrativo que envolve essa proposta de financiamento, bem como a aprovação do crédito e suas condições junto ao BNDES, para que possamos tomar conhecimento antes da votação do referido projeto de lei.

                                   SALA DAS SESSÕES, 04 de setembro de 2002.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB